rerum omnium quae ad humanitatem pertinent, id negotii damus, ut propositum Nostrum exequaris. Interim rem altius consideres; cumque rationem excogitaveris quae consiliis Nostris opportune respondeat, litteris expressam Nobis inspiciendam subiicies, ut probemus et auctoritate Nostra muniamus.

Demum quo latius spargatur ac disseminetur Angelici Doctoris sapientia, constituimus omnia eius opera de integro in lucem edere, exemplo s. Pii V. Decessoris Nostri, rerum gestarum gloria et vitae sanctitate praeclari; cui quidem in ea re tam felix contigit exitus, ut Thomae exemplaria, iussu illius evulgata, permagni sint apud viros doctos, summoque studio requirantur. Verum quanto plus editio illa est rara, tanto magis alia desiderari coepta, quae nobilitate ac praestantia cum Piana comparari possit. Ceterae enim cum veteres tum recentiores, partim quod non omnia s. Thomae scripta exhibeant, partim quod optimorum eius interpretum atque explanatorum careant commentariis, partim quod minus diligenter adornatae sint, non omne t u lisse punctum videntur. Certa autem spes est, huiusmodi necessitati consultum iri per novam editionem quae cuncta omnino sancti Doctoris scripta complectatur, optimis quoad heri poterit, formis litterarum expressa, accuratoque emendata; iis etiam adhibitis codicum manu scripton i m subsidiis, (piae aetate hac nostra in lucem et usum prolata sunt. Coniunctim vero edendas curabimus clarissimorum eius interpretum, ut Thomae de Vio Cardinalis Caietani et Ferrariensis, lucubrationes, per quas, tamquam per uberes rivulos, tanti viri doctrina decurrit.—Observantur quidem animo rei gerendae cum magnitudo, tum difficultas; nec tamen deterrent quominus ad eam magna cum alacritate quamprimum aggrediamur. Confidimus enim in re tam gravi, «piae ad commune Ecclesiae bonum magnopere pertinet, ad fore Nobis divinam opem et concurs Episcoporum studium, et prudentiam atque industriam Tuam, spectatam iam et diu cognitam.

Interim praecipuae dilectionis testem, Apostolicam benedictionem Tibi. Venerabilis Frater Noster, ex intimo cordis affectu impertimus.

Datum Romae apud s. Petrum, die 15 octobris an. 1879, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

## EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

*De Consistorio habito die 22 Septembris 1879.*

Hac mane SSmus Pater tradidit galerum rubrum Emo Cardinali Ioanni Simor Tituli s. Bartholomaei in Insula a sac. mem. Pio IX creato et publicato die 22 Decembris 1873, nec non Emis DD. Cardinalibus Iuliano Floriano Desprez Archiepiscopo Tolosano, Ludovico Haynald Archiepiscopo Colocen, et Bacsien., Ludovico Francisco Desiderato Eduardo Pie, Episcopo Pictaviensi et Caietano Alimonda, ab eadem Sanctitate creatis atque publicatis die 12 mensis Maii. Deinde sequentes proposuit Ecclesias :

ECCLESIAM METROPOLITANAM RAVENNATEN, pro R. P. D. Iacobo Cattani, hactenus Ancyrae Archipraesul<sup>^</sup> ac nuper inter S. R. E. Presbyteros Cardinales adscito.

ECCLESIAM EPISCOPALEM COMANEN. sub Archiepiscopo Melitenen. **in part. infid.** pro R. P. D. Alexandro Paulo Spoglia.

ECCLESIAM CATHEDRALEM AMBIANEN. pro R. P. D. Amato, Victore, Francisco Guibert hactenus Vapincensi Episcopo, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy, Gallicae Reipublicae Praesidis.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TEIEN. sub Archiepiscopo Ephesino **in part. infid.** pro R. P. D. Thoma Gomes d' Almeida, hactenus Antistite Angolensi et Congensi ; atque in Auxiliarem R. P. D. Ayris de Ornellas et Vasconcellos Archipraesulis Goani deputando ad pontificalia, coeteraque pastoralia munia, de eius consensu ac lubito in ilia civitate et Archidioecesi obeunda.

ECCLESIAM CATHEDRALEM DE CHIAPA in Mexicana ditone Americae Septemtrionalis, pro R. P. D. Raymundo Maria Moreno et Castañeda, hactenus Eumeniensi Episcopo.

ECCLESIAM CATHEDRALEM CALATAYERONEN. pro R. P. D. Ioanne Baptista Bongiorno, hactenus Episcopo Drepanensi.

ECCLESIAM CATHEDRALEM URGELLEN, pro R. P. D. Salvatore Casañas et Pages, hucusque Ceramensi Episcopo, translato ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici.

ECCLESIAM CATHEDRALEM DREPANEN. pro R. D. Francisco Ragusa, Presbytero Panormitano, sexagesimum aetatis suae annum supergresso, in philosophia, literatura, et s. Theologia dudum laurea donato.

ECCLESIAM CATHEDRALEM VAPINCEN. pro R. D. Ludovico Maria Roche ^presbytero Dioecesis Vivariensis, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy, Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis catholicisque parentibus progenitus, quinquagesimum primum aetatis suae annum supergressus est. Presbyteratus ordinem assequutus et in s. Theologia Doctor Sorbonensis adlectus, penes Sorbonensem Universitatem in facultate theologica Professor ad praesens usque renunciatus est.

ECCLESIAM CATHEDRALEM ANGOLEN. ET CONGEN. pro R. D. Iosepho Sebastiano Neto, Presbytero Dioecesis Pharaonensis, ad praesentationem Serenissimi Portugalliae et Algarbiorum Regis Fidelissima

ECCLESAM CATHEDRALEM CURIEN, pro R. D. Francisco Constantino Rampi, Presbytero Dioecesis Curiensis, ab ipsius Ecclesiae Capitulo et Canonicis de more electo, atque ex benignitate Sanctitatis Suae confirmato.

Per Breve autem pontificium provisae atque publicatae fuerunt sequentes Ecclesiae:

ECCLESIA ARCHIEPISCOPALIS SALAMINEN. *in part. infid.* favere R. P. D. Wlodimiri Czacki, presbyteri Dioecesis unitae Luceoriensis ac Zytomiriensis, inter sanctitatis suae Domesticos Praesules adsciti, et s. Congregationis Ecclesiasticis negotiis extraordinariis praepositae, a Secretis hucusque adlecti.